Voluitque Sanctitas Sua nihil innovatum censi quoad Decretum diei 9 Decembris 1763 favore Christifidelium, qui laudabili consuetudine utuntur confitendi semel saltem in hebdomada cum privilegiis, conditionibus et restrictivis ibidem recensitis (1). Contrariis qui-

(1) In allegato Decreto continetur privilegium illis omnibus concessum qui semel saltem in hebdomada, si legitime non impediuntur, peccata sacramentaliter confitentur: non est enim his necessarium ad consequendas indulgentias de quibus agimus, ut confiteantur peccata sua sive in pervigilio sive die ipsa festivitatis. Decretum est sequentis tenoris

«Quum S. Congregatio Indulgentiis et SS. Reliquiis præposita die 31 mensis Martii anno 1759 fuerit in voto Confessionem Sacramentalem, quando in Brevibus apponitur pro indulgentiæ consecutione, peragi omnino debere etiam ab iis, qui sibi lethalis peccati conscii non sunt, nec non præfatam Confessionem suffragari etiam posse, si in Vigilia Festivitatis expleatur, Votumque S. Congregationis SSmus D. N. Clemens PP. XIII benigne approbaverit, illudque typis publicari

buscumque non obstantibus.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis die 6 Octobris 1870.

A. Card. Bizarri Præfectus.

A. Colombo Secretarius.

NATURALEZA DE LOS CONCORDATOS.

El Sr. Bonald, Juez del tribunal civil de Rodez (Francia) Nos ha remitido un ejemplar del folleto que ha escrito con el título de «*Dos preguntas acerca del Concordato de 1801*», contestando á las dos que se le hicieron por un teólogo acerca del Concordato hecho en Francia en 1801. En la imposibilidad de dar traducido en el BOLETIN el folleto expresado, por no permitirlo su extension, relativamente grande, vamos á hacer un extracto del mismo con tanto mayor gusto cuanto que la doctrina que contiene, prescindiendo de que si siem-

«sub datum 19 Maii prædicti anni mandaverit: quamplures supplices libelli tum
«Regularium Communitatum et præsertim Monialium, tum etiam Parochorum
«et nonnullorum Episcoporum pro suis diæcesibus porrecti sunt, quibus maxima
«exponebatur difficultas, quæ interdum, immo persæpe accidit pro Sacramentali
«Confessione sive in Festo vel ad minus in Vigilia peragenda. Quamobrem ut
«adeo Proficuus Indulgentiarum thesaurus reddatur fidelibus accomode com-
«parandus, enixis precibus supplicabant. ut opportuno aliquo remedio de Apos-
«tolica benignitate providere dignaretur: quibus præcibus ad prædictam S. Con-
«gregationem remissis, propositum in ea fuit dubium.

«An et quomodo sit consulendum SSmo super præfati Decreti executione vel de-
«claratione in casu». Et responsum fuit: